
На основании приказа Министерства спорта Российской Федерации от 
31.07.2017 №707 «Об утверждении методики расчета значений показателей 
(индикаторов) государственной программы Российской Федерации «Развитие 
физической культуры и спорта» утвержденной постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.04.2014 №302» и постановления Правительства 
Алтайского края от 22.04.2017 №130 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Алтайского края от 14.03.2014 №112», в соответствии с решением 
Рубцовского районного Собрания о бюджете 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Рубцовского района от 27.02.2017 
№67 Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и 
спорта в Рубцовском районе Алтайского края» на 2017 - 2020 годы» (далее 
программа) следующие изменения: 

1.1. строку «Целевые индикаторы и показатели программы» паспорта 
программы изложить в редакции 

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
программы 

-Доля жителей района, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом в общей численности населения района в 
возрасте от 3 до 79 лет 
-Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, 
исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта 
-Доля жителей района, занятых в экономике, занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей численности населения, 
занятого в экономике 



2 
-Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и 
студентов 
-Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, 
систематически занимающихся физической культурой и спортом, в 
общей численности указанной категории населения. 
-Доля жителей района, выполнивших нормативы испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего 
участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» (ГТО); 

из них учащихся и студентов 

-Эффективность использования объектов спорта 

Ожидаемые 

результаты 
реализации 
программы 

-увеличение доли жителей района систематически занимающихся 

физической культурой и спортом в 

процентов; 

- повышение уровня обеспечен* 

сооружениями, исходя из единовре* 

объектов спорта, до 57,0 процентов 

возрасте от 3 до 79 лет, до 48 

юсти населения спортивными 

ленной пропускной способности 

- увеличение доли жителей района, занятых в экономике, 

занимающегося физической культурой и спортом, в общей 

численности населения, занятого в экономике до 25,1 процентов; 

-Доля учащихся и студентов, 

физической культурой и спортом, в 

студентов до 80 процентов; 

систематически занимающихся 

общей численности учащихся и 

- увеличение доли лиц с ограниченным возможностям здоровья и 

1.3. строку «ожидаемые результаты реализации программы» паспорта 
программы изложить в редакции: 



3 
инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и 

спортом, общей численности указанной категории населения до 22,6 

процентов. 

увеличение доли населения Рубцовского района, выполнивших 

нормативы испытаний!(тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей 

численности населения, принявшего участие в выполнении 
нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО до 50 

процентов; 

из них учащихся и студентов 

эффективность использования объектов спорта увеличить до 80 

процентов. 

1.4. статью 4 программы «Конечные результаты реализации программы» 

изложить в редакции: 

В результате реализации муниципальной программы к 2020 году 
предполагается: 

- увеличение доли жителей Рубцовского района систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения в 
возрасте от 3 до 79 лет, до 48 процентов; 

- повышение уровня обеспеченности населения Рубцовского района 
спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности 
объектов спорта, до 57,0 процентов; 

- доля жителей Рубцовского района, занятых в экономике, занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей численности населения, занятого в 
экономике, до 25,1 процентов; 

- увеличение доли учащихся и студентов, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов, до 80 
процентов; 

- повышение доли лиц с ограниченным возможностям здоровья и инвалидов, 
систематически занимающихся , физической культурой и спортом, общей 
численности указанной категории населения до 22,6 процентов. 

- увеличение доли жителей Рубцовского района, выполнивших нормативы 
испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в 
выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) до 50 процентов; 

- эффективность использования объектов спорта увеличится до 80 
процентов; 



Важнейшим ожидаемым конечным результатом реализации программы 
является устойчивое развитие физической культуры и спорта, что характеризуется 
ростом количественных показателей и качественной оценкой изменений, 
происходящих в сфере физической культуры и спорта. Основные индикаторы и их 
значения по годам представлены в приложении №2. Перечень основных 
мероприятий муниципальной программы представлен в приложении №3. 

1.5. статью 5 программы «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации программы» изложить в редакции: 

Финансирование программы осуществляется за счет средств районного 
бюджета. 

Общий объем финансирования программы составляет 8186,09 тыс. рублей в 
том числе по годам: 
2017 год - 2486,09 тыс. рублей. 
2018 год - 4050,0 тыс. рублей; 
2019 год - 800 тыс. рублей; 
2020 год - 850 тыс. рублей 

Объем финансирования программы подлежит ежегодному уточнению при 
формировании районного бюджета на очередной финансовый год. Объем 
финансовых ресурсов, необходимых для реализации районной целевой программы 
представлен в приложении № 1. 

1.6. приложение №1 к программе, изложить в редакции: 

4 

1.7. приложение №2 к программе, изложить в редакции: 

Источники и направления 

расходов 

Всего финансовых затрат 

в том числе 

из федерального бюджета (на 

условиях софинансирования 

из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования) 

из внебюджетных источников 

из районного бюджета 

Рубцовского района 

Сумма расходов, тыс. рублей 

2017 

2486,09 

2486,09 

2018 

4050 

800 

2019 

800 

800 

2020 

850 

850 

всего 

8186,09 

8186,09 

№ 
п/п 

Наименование 
(показателя) 

индикатора Еденица 
измерения 

1 1 

Значения по годам 

Годы реализации программы 

2017 2018 2019 2020 



1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Доля жителей района 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом в 
общей численности населения 
Рубцовского района в возрасте от 3 
до 79 лет 

Уровень обеспеченности населения 
спортивными сооружениями,) 
исходя из единовременной 
пропускной способности объектов 
спорта 
Доля жителей района, занятого в 
экономике, занимающегося 
физической культурой и спортом, в 
общей численности населения; 
занятого в экономике 
Доля учащихся и студентов, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в 
общей численности учащихся и 
студентов 

Доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей 
численности указанной категории 
населения. 

Доля жителей района 

выполнившего нормативы 
испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО), в общей 
численности населения, 
принявшего участие в выполнении 
нормативов испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО); 

из них учащихся и студентов 

Эффективность использования 
объектов спорта 

5 
процентов 

процентов 

процентов 

процентов 

процентов 

процентов 

процентов 

39 

48,7 

19.5 

68 

13.4 

35 

50 

42 

50 

20.3 

72 

15,6 

40 

60 

45 

53,2 

22 

76 

17.6 

45 

70 

48 

57,0 

25.1 

80 

22,6 

50 

80 

1.8. приложение №3 к программе, изложить в редакции: 



№ 

п/ 

п 

1 

2 

3 

4 

Цель, задачи, 

мероприятия 

Цель: 
создание условий для 
укрепления здоровья 
жителей района путем 
развития 
инфраструктуры 
спорта и приобщения 
различных слоев 
населения к 
регулярным занятиям 
физической культурой 
и спортом 
Задача 1. Создание 
правовых, 
экономических, 
социальных и 
организационных 
условий для развития 
массовой физической 
культуры и спорта в 
Рубцовском районе; 

Мероприятие 1.1. 
Проведение 
мероприятий по 
внедрению 
современных 
оздоровительных 
технологий в систему 
воспитания и 
организации досуга 
молодежи. 
направленных на 
предупреждение 
употребления 
наркотиков 
Задача 2. Создание 
оптимальных условии 
для развития в 
Рубцовском районе 
детско-юношеского и 
массового спорта; 

Срок 

реали 

зации 

2017-

2020 

годы 

2017-

2020 

годы 

2017-

2020 

годы 

2017-

2020 

годы 

6 
Участник 

и 

программ 

ы 

МБУ ДО 

«ДЮСШ» 

Рубцовско 

го района 

МБУ ДО 

«ДЮСШ» 

Рубцовско 

го района 

МБУ ДО 

«ДЮСШ» 

Рубцовско 

го района 

МБУ ДО 

«ДЮСШ» 

Рубцовско 

го района 

Сумма расходов, тыс. рублей 

2017 

2486,09 

2400, 0 

2018 

4050,0 

3955,0 

2019 

800 

760 

2020 

850 

805 

Всего 

8186,09 

7920,0 

Источни 

ки 
финанси 

рования 

Районн 

ый 

бюджет 

Районн 

ый 

бюджет 



5 

6 

7 

8 

9 

10 

Мероприятие 2.1. 
Организация, про
ведение летних и 
зимних спартакиад 
Рубцовского района 

Мероприятие 2.2. 
Организация и про
ведение спартакиады 
школ Рубцовсого 
района 

Мероприятие 2.3. 
Организация и про
ведение чемпионата 
Рубцовского района по 
футболу 

Мероприятие 2.4. 
Участие в спортивных 
мероприятиях краевого 
УРОВНЯ, а также в 
зимней и летней 
Олимпиадах сельских 
спортсменов Алтая 

Мероприятие 2.5. 
Организация и про
ведение районного 
смотра-конкурса на 
лучшую организацию 
(Ьизкультурно-
спортивной работы 
среди сельских 
территорий 
Мероприятие 2.6. 

Организация прове

дения физкультурно-

оздоровительных 

мероприятий для лиц 

пожилого возраста 

2017-

2020 

годы 

2017-

2020 

годы 

2017-

2020 

годы 

2017-

2020 

годы 

2017-

2020 

годы 

2017-

2020 

годы 

7 
МБУ ДО 

«ДЮСШ» 

Рубцовско 

го района 

МБУ ДО 

«ДЮСШ» 

Рубцовско 

го района 

МБУ ДО 

«ДЮСШ» 

Рубцовско 

го района 

МБУ ДО 

«ДЮСШ» 

Рубцовско 

го района 

МБУ ДО 

«ДЮСШ» 

Рубцовско 

го района 

МБУ ДО 

«ДЮСШ» 

Рубцовско 

го района 

ПО 

60 

400 

2 

i 

5,59 

150 

70 

10 

650 

5 

10 

65 

12 

5 

123 

3 

7 

75 

12 

8 

125 

4 

11 

400 

154 

23 

1297 

14 

33,59 

Районн 

ый 

бюджет 

Районн 

ый 

бюджет 

Районн 

ый 

бюджет 

Районн 

ый 

бюджет 

Районн 

ый 

бюджет 

Районн 

ЫЙ 

бюджет 




